
Contacto

Teléfono 971173592
Correo Electrónico abenlloch@conselldemallorca.net

Dirección Postal

Palau Reial, 1
(07001) Palma España
ES53

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 949197E 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-02-2024 a
las 08:50 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejo Ejecutivo del Consejo Insular de Mallorca
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.conselldemallorca.net
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=U8iByxGrBfgQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de ejecución de operaciones de conservación de los túneles principales,
instalaciones de ITS y semáforos de la red viaria del Consell de Mallorca.


Ejecución de operaciones de conservación de los túneles principales, instalaciones de ITS y semáforos de laDescripción 
red viaria del Consell de Mallorca.
Valor estimado del contrato 7.097.271,04 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 4.664.903,33 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.855.292,02 EUR.

Clasificación CPV
50230000 - Servicios de reparación, mantenimiento y servicios asociados relacionados con carreteras y otros equipos.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: Según lo previsto en la letra D del cuadro de características del contrato del PCAP.

Lugar de ejecución
Según lo previsto en la letra Q del cuadro de características del contrato del PCAP.
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

por haber resultado el mejor valorado de acuerdo a los criterios de adjudicación.

Condiciones de Licitación

http://www.conselldemallorca.net
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=U8iByxGrBfgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 1

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Se corresponde únicamente con las instalaciones de los túneles de Son Vic y Sa
Coma, instalaciones de ITS de les vías de alta capacidad y semáforos de la red viaria del Consell de
Mallorca (véase la letra C del cuadro de características del contrato del PCAP).

Se corresponde únicamente con las instalaciones de los túneles de Son Vic y Sa Coma, instalaciones deDescripción 
ITS de les vías de alta capacidad y semáforos de la red viaria del Consell de Mallorca (véase la letra C del cuadro de
características del contrato del PCAP).
Valor estimado del contrato 2.267.123,48 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.603.929,7 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.325.561,74 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Elsamex Gestión de Infraestructuras, S.L.
NIF B88586920
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Av. Hispanidad, 6-5º
(28042) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 971770059
Correo Electrónico rodriguez@elsamex.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 37,8 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 37,8 EUR.

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=acf3c592-ddf0-4688-8b02-06071b64ed4e


Lugar

VIA TELEMÁTICA

MESA APERTURA SOBRE 2

Apertura sobre oferta económica

Contacto

Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8
(28020) Madrid España

Precio de la oferta más baja 37,8 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.286.590,22 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Motivación

Motivación por haber resultado el mejor valorado deacuerdo con el acta de la Mesa de contratación
Fecha del Acuerdo 21/02/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Artículo 153.3. se debe formalizar el contrato posteriormente a 15 dias siguientes al de la adjudicación.
en este caso, al ser susceptible de recurso especial en materia de contratación, no se puede establecer una fecha
exacata.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Procedimiento abiero ordinario.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 1
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/06/2023 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

VIA TELEMÁTICA

Dirección Postal

C/.Palau Reial, 1
(07001) Palma España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 02/08/2023 a las 13:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

VIA TELEMÁTICA

Dirección Postal

C/ General Riera, 113
(07010) PALMA DE MALLORCA España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 30/10/2023 a las 12:40 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

VIA TELEMÁTICA

Dirección Postal

C/ General Riera, 113
(07010) PALMA DE MALLORCA España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 21/09/2023 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

El día 05/07/2023 a las 11:00 horas
Fecha aproximada, sujeta a posibles cambios.

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=DkwJbEHOrF4UqXM 96WStVA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 26/05/2023

Identificador de publicación 2023/S 103-322761
Fecha de publicación 31/05/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:322761-2023:TEXT:ES:HTML

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=DkwJbEHOrF4UqXM96WStVA%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:322761-2023:TEXT:ES:HTML


Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

CALIFICACIÓN DE VEHÍCULOS DE LA DGT RESPECTO AL DISTINTIVO AMBIENTAL
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
OFERTA ECONÓMICA (PRECIO MÁS BAJO)

: PrecioSubtipo Criterio 
: 90Ponderación 

ID 0000012729296 |  2024-000228663 | Thu, 22 Feb 2024 08:50:33:949 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
35803308644876507855521362198819347080 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


